
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

10 марта 2021 года № 30.241

г. Хилок

Об установлении сроков, на которые могут заключаться договоры на 
установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельных 
участках, зданиях или ином недвижимом имуществе, находящихся на 
территории муниципального района «Хилокский района»

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 13 марта 
2006 года N 38-Ф3 «О рекламе», Законом Забайкальского края от 30 апреля 
2015 года N 1168-ЗЗК «О предельных сроках для заключения договоров на 
установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории 
Забайкальского края», руководствуясь статьей 23 Устава муниципального 
района «Хилокский район», Совет муниципального района «Хилокский 
район» Р Е Ш И Л :

1. Установить сроки, на которые могут заключаться договоры на 
установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках, 
зданиях или ином недвижимом имуществе, находящихся в на территории 
муниципального района «Хилокский района»:

1) для рекламных конструкций, размер одной стороны 
информационного поля которых составляет 3 x 4  метра и более (билборды), 
рекламных конструкций с динамическими системами смены изображений 
(роллерная система, система поворотных панелей), светодиодных рекламных 
панелей, медиафасадов - десять лет;

2) для остальных типов и видов рекламных конструкций - пять лет.
2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального 

опубликования.
3. Контроль за выполнением Решения оставляю за собой.

Председатель Совета В.В.Ильенко


